Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Сыктывкара (МАОУ «СОШ № 28»)

«28 №-а шöр школа» Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение

(«28 №-а ШШ» МАВУ)

ПРИКАЗ

от 21 июня 2024 года                                                                                          № 82/3 - од

Об утверждении дорожной карты по введению учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР))» в МАОУ «СОШ № 28»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22

января 2024 г. № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования»,

приказываю:

1. Утвердить дорожные карты по введению учебного предмета «Основы безопасности и

защиты Родины» (ОБЗР) в МАОУ «СОШ № 28» (Приложение1) и «Труд (технология)»

(приложение 2).

2. Осуществить введение учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

(ОБЗР)в МАОУ «СОШ № 28» с 01.09.2024 г.

3. Назначить ответственным за реализацию мероприятий дорожной карты заместителя

директора Щигореву Е.В.

4. Заместителю директора Щигоревой Е.В.  довести до участников образовательных

отношений дорожную карту по введению учебных предметов «Труд (технология)» и

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)».

4. Ответственному за сайт Иванову Ю.И. опубликовать настоящий приказ на сайте МАОУ

«СОШ № 28», разместить на информационных стендах.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор             И.В. Дмитровская

Приложение 1

    УТВЕРЖДАЮ

    Директор                        И.В. Дмитровская

от 21.06.2024

Дорожная карта мероприятий по введению учебных предметов

«Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»

в МАОУ «СОШ № 28»

 в 2024-2025 учебном году

№ Наименование мероприятия Срок
исполнения Ответственные

  Организация образовательного процесса

1. 1

.
Внесение изменений в основные образовательные программы в части учебного

предмета «Труд (технология)», и «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»
до 12.08.2024 Заместитель директора

2.  Разработка должностных инструкций для педагогических работников,

преподающих учебные предметы «Труд (технология) и «Основы безопасности и

защиты Родины»

(ОБЗР»)

до 01.07.2024г.

Заместитель директора

3. 3

.
Приведение в соответствие оснащения учебных кабинетов  учебных предметов

«Труд (технология) и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР») в

соответствии с чек листом.

август 2024 г.
Заместитель директора

4.
Реализация мер по дооснащению кабинетов в соответствии с требованиями

приказа Минпросвещения от 06.09.2022 № 804
июль-декабрь 2024

5. 5

.

Включение в основные образовательные программы проведение учебных сборов

обучающихся 8-х и 10-х классов в  соответствии с разработанными программами

учебных сборов.

август 2024 г. Заместитель директора

6. 6

.
Закупка единых государственных учебников по учебному предмету «Труд

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»
до 31.12.2024г.

Заведующая библиотекой

№ Наименование мероприятия Срок
исполнения Ответственные

Обеспечение кадровых ресурсов

1. 1

.
Направление педагогических работников на курсы повышения квалификации) по

программе «Преподаватель ОБЗР» на базе ФГБОУ ВО «Государственный

университет просвещения»

август -сентябрь

2024
Заместитель директора

2. 2

.
Участие в вебинарах (семинарах) по предметам «Труд (технология)» и «Основы

безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»
май-июнь 2024г.

Учителя-предметники по

технологии, преподаватель-

организатор ОБЖ

3. 3

.

Внесение изменений в штатное расписание, в кадровые документы работников в

части наименования должностей педагогических работников, преподающих

учебные предметы «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты

Родины (ОБЗР)»

до 30 августа 2024 г. Директор

4.  Корректировка должностных инструкций для педагогических работников,
преподающих учебные предметы «Труд (технология)» и «Основы безопасности и
защиты Родины (ОБЗР)»

до 30 августа 2024 г. Директор

Информационное обеспечение

5.  Информирование родителей и учеников через официальный сайт, социальные
сети о введении учебных предметов ОБЗР, «Труд (технология)»

Постоянно Администратор сайта,

ответственный за госпаблик,

заместитель директора

		2024-07-24T08:54:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28" Г. СЫКТЫВКАРА